
CZWARTEK  11.02.2021 

Dzień dobry drogie Pszczółki, zapraszamy na kolejny dzień zabaw. 

Temat: Ostrożnie z ogniem 

1. Zadanie: dziecko przygląda się ilustracjom i wypowiada się, czy zachowanie osób jest właściwe, czy też 
nie. 

 

2. „Nie baw się ogniem” – wykonanie plakatu 

Potrzebne będą: duży arkusz papieru (np. z dużego bloku rysunkowego, kredki, lub gotowe obrazki 
przedstawiające niebezpieczne zabawy z ogniem, gotowy napis „NIE BAW SIĘ OGNIEM” (np. wykonany 
przez rodzica) 

Na  kartonie należy narysować duże koło, dziecko koloruje ramkę na czerwono, jak np. na znaku drogowym 
zakazu. Jeżeli ma gotowe obrazki o niebezpiecznych zabawach z ogniem to je wycina  i nakleja w środku koła, 
a jeśli nie to rysuje niebezpieczne sytuacje związane z zabawą z ogniem. Nad kołem nakleja napis „ NIE BAW 
SIĘ OGNIEM”.  

3. KARTA PRACY cz. 3 str.11 – załączniki nr 1 i 2 

Rozmowa o pozytywnych i negatywnych zachowaniach w kontekście z ogniem 

4. Zapraszamy również do obejrzenia filmu edukacyjnego pt. „Co zrobić w przypadku wystąpienia pożaru w 
domu lub w szkole/przedszkolu?”: 

        https://www.youtube.com/watch?v=OXKCeYIGGUs&ab_channel=O%C5%9BrodekRozwojuEdukacji  

 

 



5. „Piorun i trąba powietrzna” – zabawa grafomotoryczna 

Potrzebne będą: narysowane znaki pioruna (zygzak) i spirali (spirala dośrodkowa - „ślimak”), pęk kluczy (lub 
inny przedmiot, który zastąpi dzwoneczki), drewniana łyżka i pokrywka (lub inny przedmiot, który zastąpi 
bębenek), kartka, ołówek 

Dziecko zapoznaje się ze znakami. Znaki są umieszczone w widocznym miejscu dla dziecka, (np. na 
drzwiczkach szafki) rodzic umawia się z dzieckiem, że uderzenie w pokrywkę to pioruny – dziecko kreśli w 
powietrzu znak pioruna, a wykonując obszerne ruchy obydwiema rękami. Gdy usłyszy dźwięk kluczy – kreśli 
w powietrzu spiralę. Następnie kreśli te znaki na plecach rodzica (można zamienić się i rodzic kreśli znaki na 
plecach dziecka). Ostatnim elementem jest kreślenie wzorów na kartce, najpierw palcem, potem ołówkiem. 

6. Praca z książką Liczenie str. 44 – zabawy matematyczne 

      Doskonalenie umiejętności dodawania i odejmowania na konkretach, kreślenie liczb w kratkach. 
      Zadanie dla dziecka: ułóż z zapałek (lub patyczków kosmetycznych) pokazane wzory na karcie pracy z      

załącznika nr 3, policz zapałki (patyczki), aby zachować różnice kolorów jak w zadaniu można końcówki 
patyczków pokolorować np. pisakiem, a w zapałkach z jednej ich części usunąć kolorowe łebki. 

 
     Załącznik nr 3 

     Życzymy powodzenia podczas wykonywania zadań i do widzenia! 

    Pani Beata i pani Honorata 

 

 


